Senhores Vereadores, 

Encaminhamos os nobres legisladores Projeto de Lei, visando 

autorização legislativa para abertura de Credito Suplementar no orçamento do 

Município, na Secretaria Municipal de Engenharia, obras e Serviços Públicos, no valor 

de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), para pagamento de despesas com 

pessoal e encargos sociais referente a serviços da referida Secretaria. 

Contando com a aprovação do Projeto de Lei ora apresentado em 

Regime de Urgência, antecipamos agradecimentos. 

PREFEITURA DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI tJ!..! !.~l.J.JJJ..b 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial no valor 
de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n° 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do perlodo 2014/2017, conforme segue: 

Programa Especificação Valor R$ 
0019 Serviços Urbanos e Geoprocessamento 220.000,00